Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево

Самарской области

П Р И К А З

      от     02.08.2024 года                                                                    №  244-од

«Об организации работы школы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма (ДДТТ) и пропаганде безопасного дорожного движения(БДД)»

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у

обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды

безопасности дорожного движения (БДД)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Хмелеву В.В., заместителя директора по УВР ответственной за организацию работы

по профилактике ДДТТ и пропаганде БДД.

1.1 Хмелевой В.В. обновить и согласовать Паспорт дорожной безопасности на 2024-2025 учебный

год (Приложение1).

1.2. Разработать и утвердить приказом директора школы Комплексный межведомственный план

по профилактике детского травматизма и гибели несовершеннолетних детей и подростков в

дорожно-транспортных происшествиях по ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево    на 2024-2025

учебный (Приложение 2).

1.3.  Подготовить А К Т обследования состояния работы общеобразовательной организации по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению детей основам

безопасного поведения на дорогах в   ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево (Приложение 3).

  2.Организовать в 2022-2023 учебном году отряды юных инспекторов дорожного движения

(ЮИД)» в количестве не менее 12 человека среди учащихся   начальной школы и в количестве не

менее 12 человека среди обучающихся основной школы.

3. Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД начальной школы, классного

руководителя Табакову В.А.; руководителями отряда ЮИД основной школы классного

руководителя Киселеву Е.Ю.

4. Утвердить   программу по профилактики детского дорожно-транспортного травматизма ГБОУ

СОШ №3 города Похвистнево «Юные Инспектора Дорожного Движения» на 2024-2025 учебный

год и разместить на школьном сайте.

5. В течении учебного года принимать активное участие в общешкольных, окружных,

региональных   акциях и мероприятиях по пропаганде БДД.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя

Директор школы                                 Л.А. Козлова